REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 28, daté 11.06.2025

PER NDRYSHIMIN E PIKES 1, TE VKB-SE NR.11, DATE 30.04.2025 “PER DHENIEN
E DAKORDESISE PER VAZHDIMIN E PROCEDURES SE NDRYSHIMIT TE
KATEGORISE SE PERDORIMIT TE SIPERFAQES PYJORE NGA FONDI PYJOR
KOMBETAR, NE ZBATIM TE VENDIMIT NR.37, DATE 01.08.2023 Ti KKT-SE “PiER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN RESORT TURISTIK LURA
5, FAZA 3, NJESIA ADMINISTRATIVE ISHEM, BASHKIA DURRES”, PER SHKAK
TE NJiE GABIMI MATERIAL

NE& zbatim t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vet€qeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.57/2020 “Pér pyjet”, Udhézimit t& Ministrit t& Mjedisit nr. 1, daté 26.01.2017 “Per mbajtjen
e kadastrés s¢ fondit pyjor dhe kullosor kombétar”, VKM nr. 888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e
dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategoris€¢ s€ pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave
€ t€ progedurave, g€ ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”
1 ndryshuar, shkresés s& Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit Nr. 1667/1 Prot, daté 12.03.2025 si
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. Miratimin e ndryshimit t& pikés 1, t&¢ VKB-s& nr.11, dat¢ 30.04.2025 “Pér dhénien e
dakordésisé pér vazhdimin e procedurés sé ndryshimit t¢ kategorisé sé¢ pérdorimit té
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sipérfaqes pyjore nga fondi pyjor kombétar, né zbatim t& vendimit nr.37, dat& 01.08.2023 t&
KKT-s& “Pér miratimin e lejes s&¢ ndértimit pér objektin resort turistik Lura 5, faza 3, Njésia
Administrative Ishém, Bashkia Durrés”, pér shkak t& njé gabimi material, si mé poshté vijon:

Dhénien e dakordésisé¢ pér vazhdimin e procedurés sé ndryshimit t&é kategorisé sé
perdorimit t€ sipérfages pyjore prej 8652.45 m? (pronési private) nga fondi pyjor
kombetar, n€ zbatim t& Vendimit nr.37, daté 01.08.2023 t&¢ KKT-sé “Pér miratimin e lejes

s€ ndértimit pér objektin resort turistik Lura 5, faza 3, Njésia Administrative Ishém,
Bashkia Durrés”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Pyjeve dhe Kullotave prané Drejtorisé
Ligjore, Bashkia Durrés

Ky vendim hyn ng fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Kooy R/

Nr. ,ﬁ’% prot. Durrés, mé |¢ . 0L .2025
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.28 daté 11.06.2025 ,” Pér
ndryshimin e pikés 1, t&é VKB-sé nr.11, daté 30.04.2025,” Pér dhénien e dakortésisé pér vazhdimin e
procedurés sé ndryshimit t& kategorisé sé pérdorimit t& sipérfages pyjore nga fondi pyjor kombétar ,
né zbatim té vendimit nr.37 daté 01.08.2023 t& KKT-s&,’Pér miratimin e lejes s& ndértimit pér
objektin resort turistik Lura 5, Faza 3, Njésia Administrative Ishém, Bashkia Durrés” pér shkak té
njé gabimi material”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




